
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022040400274

274

Nº 64, segunda-feira, 4 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MATOS
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

Abertura de envelope de documentação e de propostas de preços
PROC. ADM. MSM/RN Nº2320/2021

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação de Santana do Matos, vem
a público comunicar que no dia 06 de abril de 2022 ás 09:00hrs, na sede da Prefeitura
Municipal - Sala de Reuniões acontecerá a abertura da documentação de habilitação e de
proposta de preços da empresa H & M CONSTRUCOES LTDA - EPP, deferida pela sentença
do Mandato de Segurança sob o processo nº 0800351-18.2021.8.20.5127, de ordem do
Excelentíssimo Senhor Dr. Demétrio Demeval Trigueiro do Vale Neto, Juiz de Direito desta
Comarca de Santana do Matos, Estado do Rio Grande do Norte, no procedimento
licitatório 002/2021 (Modalidade Tomada de Preços).

Santana do Matos/RN, 30 de março de 2022.
MARIA DAS NEVES DE SOUZA

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 726/2022
AQUISIÇÃO DE 02(DUAS) MOTOS (0 KM), A sessão de apuração da licitação agendada
anteriormente para dia 04 de abril de 2022, às 08h31min (Horário de Brasília-DF), no Portal
de Compras Públicas. Fica APRAZADA para o dia 13 de abril de 2022 às 08h31min (Horário
de Brasília-DF). Informações pelo e-mail: cplsantanadomatos@gmail.com no horário de
07h00min às 13h00min Disponibilização do Edital: www.portaldecompraspublicas.com.br
ou http://www.santanadomatos.rn.gov.br.,

MARIA DAS NEVES DE SOUZA
Pregoeira

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 452/2022
REGISTRO DE PREÇO PARA EMPRESA ESPECIALIZADA NA MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO DE
APARELHOS DE AR CONDICIONADO, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS A sessão de apuração
da licitação agendada anteriormente para dia 05 de abril de 2022, às 08h31min (Horário de
Brasília-DF), no Portal de Compras Públicas.

Fica APRAZADA para o dia 13 de abril de 2022, às 11h31min (Horário de
Brasília-DF). Informações pelo e-mail: cplsantanadomatos@gmail.com, no horário de
07h00min às 13h00min Disponibilização do Edital: www.portaldecompraspublicas.com.br
ou http://www.santanadomatos.rn.gov.br.

MARIA DAS NEVES DE SOUZA
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3565/2021
REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS A
SEREM DESTINADOS AO ATENDIMENTO NAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICIPIO,
mediante necessidade conforme termo de referência Recebimento das Propostas até o dia
26/04/2022, às 08h30min e início da disputa de preços às 08h31min (Horário de Brasília-
DF). Informações pelo e-mail: cplsantanadomatos@gmail.com, no horário de 07h00min às
13h00min Disponibilização do Edital: www.portaldecompraspublicas.com.br ou
http://www.santanadomatos.rn.gov.br.

MARIA DAS NEVES DE SOUZA
Pregoeira

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 471/2022
AQUISIÇÃO DE 01(um) TRATOR AGRICOLA. A sessão de apuração da licitação

agendada anteriormente para dia 04 de abril de 2022, às 08h31min (Horário de Brasília-
DF), no Portal de Compras Públicas. Fica APRAZADA para o dia 12 de abril de 2022, às
11h31min (Horário de Brasília-DF). Informações pelo e-mail
cplsantanadomatos@gmail.com, no horário de 07h00min às 13h00min. Disponibilização do
Edital www.portaldecompraspublicas.com.br ou http://www.santanadomatos.rn.gov.br.

MARIA DAS NEVES DE SOUZA
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2022 -

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 688/2022
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE
PNEUS NOVOS, CÂMARAS E PROTETORES (REMANESCENTES), ao município de Santana do
Matos/RN, mediante necessidade conforme termo de referência. Recebimento das
Propostas até 27/04/2022, às 08h30min e início da disputa de preços às 08h31min (Horário
de Brasília-DF). Informações pelo e-mail: cplsantanadomatos@gmail.com, no horário de
07h00min às 13h00min Disponibilização do Edital: www.portaldecompraspublicas.com.br
ou http://www.santanadomatos.rn.gov.br., .

MARIA DAS NEVES DE SOUZA
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1031/2022
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS(REMANESCENTES), ao município de Santana do Matos/RN,
mediante necessidade conforme termo de referência. Recebimento das Propostas até
28/04/2022, às 08h30min e início da disputa de preços às 08h31min (Horário de Brasília-
DF). Informações pelo e-mail: cplsantanadomatos@gmail.com, no horário de 07h00min às
13h00min Disponibilização do Edital: www.portaldecompraspublicas.com.br ou
http://www.santanadomatos.rn.gov.br.,

MARIA DAS NEVES DE SOUZA
Pregoeira

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 652/2022
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA

JURÍDICA DEVIDAMENTE REGISTRADO NO CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA - CRO,
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NA CONFECÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS,

A sessão de apuração da licitação agendada anteriormente para dia 29 de março de 2022,
às 08h31min (Horário de Brasília-DF), no Portal de Compras Públicas. Fica APRAZADA para
o dia 12 de abril de 2022, às 08h31min (Horário de Brasília-DF). Informações pelo e-mail:
cplsantanadomatos@gmail.com, no horário de 07h00min às 13h00min. Disponibilização do
Edital: www.portaldecompraspublicas.com.br ou http://www.santanadomatos.rn.gov.br.,

Em 28 de março de 2022.
MARIA DAS NEVES DE SOUZA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR GEORGINO AVELINO
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01040001/22

A Comissão de Licitação do Município de SENADOR GEORGINO AVELINO,
através do FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, em cumprimento à ratificação procedida pela
Sra. Maristela Cruz de Albuquerque, Secretaria Municipal de Saúde, faz publicar o extrato
resumido do processo de dispensa de licitação a seguir: Objeto: Diante da necessidade de
adequação e estruturação dos ambientes de assistência odontológica, no enfrentamento á
emergência de Saúde Pública da Pandemia do Corona vírus (covid-19) se faz necessário
aquisição de materiais permanentes a serem utilizados na odontologia das UBS centro e no
distrito de carnaúba, a serem custeados pelo incentivo financeiro federal, de acordo com
a portaria nº3.389. Através da Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: PHOSPODONT
LTDA. Fundamento Legal: art. 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e ratificado pela
Sra. Maristela Cruz de Albuquerque, Secretaria Municipal de Saúde.

Senador Georgino Avelino-RN, 1º de Abril de 2022.
GERSUI CABRAL DO NASCIMENTO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2022

PROCESSO Nº 324.013/2022
A Prefeitura Municipal de Serra Caiada/RN, torna público o Pregão Presencial

nº. 009/2022, com o objetivo de registro de preços para aquisição futura e parcelada de
medicamentos da atenção básica, injetáveis e psicotrópicos para atender as necessidades
do munícipio de Serra Caiada/RN, de acordo com as informações contidas no Termo de
Referência-Anexo I. Os envelopes relativos à Proposta de Preços e Documentação de
habilitação poderão ser entregues até o dia 19 de abril de 2022 a partir das 09:00 horas.
Edital disponível na página www.serracaiada.rn.gov.br, e esclarecimentos serão prestados
pelo e-mail: cpl.pmsc@gmail.com ou telefone (84) 3293-0049.

Serra Caiada/RN, 1º abril de 2022.
JOÃO MARIA DE OLIVEIRA JUNIOR.

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

Torna público que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº
00011/2022, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, por meio do site:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br, através do Pregoeiro Oficial e Equipe de
Apoio, sediada na Rua Eugênio Costa, 72 - Centro - Serrinha dos Pintos - RN, ÀS 09:00
HORAS DO DIA 18 DE ABRIL DE 2022, visando a REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE
COMBUSTIVEIS PARA FROTA DO MUNICÍPIO A SERVIÇO NA CAPITAL DO ESTADO. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Federal nº 10520/2010/99; Lei
Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores
das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (84) 33980020. E-mail: licitaserrinha@gmail.com Edital:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br

FERNANDO HENRIQUE DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE
EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 170104/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN. CONTRATADO: POSTO
SEGUNDO MELO LTDA. OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto conceder o
reequilíbrio econômico financeiro, tendo em vista a elevação da cotação dos preços do
petróleo no mercado, aumentando os valores dos produtos (Gasolina Aditivada, Óleo
Diesel Comum BS-500 e Biodiesel S10), especificados no item 1.2 do Termo Contratual,
fundamentado na permissibilidade legal prevista na Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho
de 1993 e alterações posteriores que lhe foram introduzidas. Parágrafo Primeiro - Fica
alterado o preço dos produtos Gasolina Aditivada, de R$ 7,29 para R$ 7,88, Óleo Diesel
Comum BS-500, de R$ 5,88 para R$ 6,95 e Biodiesel S-10, de R$ 6,12 para R$ 7,16. V A LO R
DO CONTRATO: Fica adicionado ao valor do Termo de Contrato nº 170104/2022, o
montante de R$ 189.690,00, alterando o valor total para R$ 1.285.710,00.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 65, inciso II, alínea "d", § 1º, da Lei Federal nº 8.666, de 21
de junho de 1993 e alterações posteriores. LOCAL E DATA: Taboleiro Grande/RN, 16 de
março de 2022. ASSINANTES: MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA - PREFEITA MUNICIPAL.
SUEUDO BESSA REGIS - SÓCIO DA CONTRATADA.

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 170105/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN. INTERVENIENTE:
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATADO: POSTO SEGUNDO MELO LTDA. OBJETO: O
presente Termo Aditivo tem por objeto conceder o reequilíbrio econômico financeiro,
tendo em vista a elevação da cotação dos preços do petróleo no mercado, aumentando os
valores dos produtos (Gasolina Aditivada, Óleo Diesel Comum BS-500 e Biodiesel S10),
especificados no item 1.2 do Termo Contratual, fundamentado na permissibilidade legal
prevista na Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores que lhe
foram introduzidas. Parágrafo Primeiro - Fica alterado o preço dos produtos Gasolina
Aditivada, de R$ 7,29 para R$ 7,88, Óleo Diesel Comum BS-500, de R$ 5,88 para R$ 6,95
e Biodiesel S-10, de R$ 6,12 para R$ 7,16. VALOR DO CONTRATO: Fica adicionado ao valor
do Contrato nº 170105/2022, o montante de 40.940,00, alterando o valor total para R$
286.160,00. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 65, inciso II, alínea "d", § 1º, da Lei Federal nº
8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores que lhe foram introduzidas. LOCAL
E DATA: Taboleiro Grande/RN, 16 de março de 2022. ASSINANTES: MARIA TERCIA RIBEIRO
DA SILVA - PREFEITA MUNICIPAL. LUZIA LARISSA ALVES BESSA - REPRESENTANTE DO FMS.
SUEUDO BESSA REGIS - SÓCIO DA CONTRATADA.

EXTRATO DO 16º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20180195

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN. CONTRATADA:
EUZIMAR D. DE CASTRO EIRELI - EPP. OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objetivo
alterar as Cláusulas Quarta e Oitava do Termo de Contrato de Prestação de Serviços nº
20180195, para prorrogar o prazo de execução e de sua vigência, por mais 90 (noventa)
dias consecutivos, contados a partir de 12/03/2022 até 12/06/2022, a fim de que seja
concluída a execução dos serviços de construção da 2ª Etapa da Praça de Eventos previstos
na Cláusula Primeira do Termo Contrato originário da Tomada de Preços nº 2/2018-0001-

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-04-04T04:50:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




